

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00006/24

Data: 20/02/2024

Registro de Preços = Não

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Ficha: 11

Unidade: 011101

CÂMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2005.0000

MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Catec. Econ.: 3.3.90.30.21

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
1	001.004.029	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE	50	8,05	402,50
2	001.004.003	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO PARA LIMPEZA 70º, EMBALAGEM 1LT	110	13,95	1.534,50
3	001.004.030	ÁLCOOL GEL 75º EMBALAGEM 500 GRAMAS	80	10,99	879,20
4	001.004.067	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360ML, FRAGANCIAS LAVANDA	100	14,91	1.491,00
5	001.004.031	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO, 12 LITROS, ALÇA METALICA, PEGAR	10	23,86	238,60
6	001.004.032	BORRIFADOR SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 500 ML, USO ALC	20	15,83	316,60
7	001.004.034	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APL	400	10,79	4.316,00
8	001.004.036	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO	160	4,22	675,20
9	001.004.037	ESCOVA DE LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSTA POR CERDAS SINTÉTICAS DE	10	5,42	54,20
10	001.004.038	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO LAVATINA, COM ESTOJO PLÁSTICO TUFAL	10	12,00	120,00
11	001.004.039	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	3	27,95	83,85
12	001.004.040	ESPONJA DE AÇO CARBONO FINA, BIODEGRADÁVEL, PACOTE C/8 UNID, FA	4	45,18	180,72
13	001.004.041	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR,	80	2,05	164,00
14	001.004.042	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30, FEITO A PARTIR DE FIBRAS DE ALG	50	4,87	243,50
15	001.004.013	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, EMBALAGEM 500ML, COMPONENTE ATIVO : ÁCID	60	4,65	279,00
16	001.004.065	LIMPA ALUMINIO PASTA, POTE 500G; PH 7,0 A 8,0 ;DENSIDADE 1,0; ÁCIDOS	20	14,59	291,80
17	001.004.044	LIMPA CERÂMICA EMBALAGEM 1 LT; COMPOSIÇÃO : ÁCIDO SULFÔNICO, ÁC	10	11,64	116,40
18	001.004.045	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM 500 ML COM PULVERIZADOR ; COMPOSIÇÃO: .	40	16,90	676,00
19	001.004.046	LIMPADOR VEJA MULTI-USO EMBALAGEM 500 ML; COMPOSIÇÃO: LINEAR A	200	6,54	1.308,00
20	001.004.047	LUSTRA MÓVEIS; EMBALAGEM 200ML; COMPOSIÇÃO: SILICONE, OPACIFIC/	25	11,61	290,25
21	001.004.048	LUVA DE LÁTEX/NEOPRENE, MÉDIA, AMARELA E AZUL, PARA LIMPEZA GER	12	19,37	232,44
22	001.004.066	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA COZINHA, TAM G, COM PÓ, PAC	2	10,29	20,58
23	001.004.001	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, EMBALAGEM ECONÔMICA 380ML, SEM CHE	80	15,67	1.253,60
24	001.004.049	PANO DE CHÃO ALVEJADO, 43CM X 63CM	50	11,09	554,50
25	001.004.052	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICI	40	72,29	2.891,60
26	001.004.054	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO, COMPOSIÇÃO : BICARBONATO DE SÓDIO C	50	3,12	156,00
27	001.004.056	RODO EM PLÁSTICO DE ACETATO VINILO DE ETILENO, BORRACHA DUPLA	20	32,29	645,80
28	001.004.055	RODO EM PLÁSTICO DE ACETATO VINILO DE ETILENO, BORRACHA DUPLA	20	23,05	461,00
29	001.004.022	SABÃO BARRA PACOTE DE 1KG, COM 5 BARRAS DE 200G, SEM PERFUME .	10	12,87	128,70
30	001.004.057	SABAO EM PÓ BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADJUN	50	8,41	420,50
31	001.004.058	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, 5X1, MATERIAL N	150	10,05	1.507,50
32	001.004.059	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, 20X1 MATERIAL N	150	7,09	1.063,50
33	001.004.060	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, 10X1 MATERIAL N	150	14,17	2.125,50
34	001.004.061	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58C	50	20,93	1.046,50
35	001.004.068	TOUCA DESCARTÁVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO, TAM M	25	21,31	532,75
36	001.004.063	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, COM CAB	4	27,72	110,88
37	001.004.064	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUD	25	27,44	686,00

Total Ficha 11

27.498,67

TOTAL GERAL

27.498,67

PESQUISA DE PREÇOS LIMPEZA

EMPRESA PESQUISADA: SUPERMECADO MACRE

DATA: 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Item	Especificação do produto	Quant.	UNIDADE	P. UNIT	P. TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA 2 Litros	50	UNIDADE	R\$ 7,16	R\$ 358,00
02	Álcool gel 75° 500gr	80	UNIDADE	R\$7,49	R\$ 599,2
03	Álcool liquido 70° 1000ml	110	LITROS	R\$14,49	R\$ 1593,9
04	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	10	UNIDADE	R\$ 17,46	R\$ 174,6
05	BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70º	40	UNIDADE	R\$ 9,34	R\$ 93,4
06	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA,	400	UNIDADE	R\$ 6,67	R\$ 2,668
07	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	160	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 798,4
08	Escova para lavar condor ou similar	10	UNIDADE	R\$ 5,19	R\$ 51,90
09	Escova de limpeza de vaso sanitário com suporte	10	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 104,5
10	Espanador material sintetico tamanho M	03	UNIDADE	R\$ 31,93	R\$ 95,79
11	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIL	04	FARDO	R\$ 6,03	R\$ 24,12
12	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	80	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 175,2
13	Flanela pequena 40x30	50	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 108,50
14	Guardanapo pc 50 und 30x33pct 50 uni	200	UNIDADE	R\$ 1,79	R\$ 358,00
15	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	80	UNIDADE	R\$ 11,69	R\$ 935,2
16	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML	60	UNIDADE	R\$ 3,98	R\$ 238,80

17	LIMPA ALUMINIO PASTA, POTE 500 GR	20	UNIDADE	R\$ 9,19	R\$ 183,8
18	Limpa cerâmica azulim 1lt	10	UNIDADE	R\$ 11,69	R\$ 116,9
19	Limpa vidros/ vidrex	40	UNIDADE	R\$ 7,06	R\$ 304,00
20	Limpador veja multiuso	200	UNIDADE	R\$ 5,79	R\$ 1,158,00
21	Lustra moveis poli flor	25	UNIDADE	R\$ 9,78	R\$ 244,5
22	Luva para limpeza domestica (par)	12	UNIDADE	R\$3,59	R\$ 43,08
23	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	200	UNIDADE	R\$ 9,09	R\$1,818,00
24	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	100	UNIDADE	R\$ 16,65	R\$ 1,665,00
25	Pano de chão/ limpo alvejado	50	UNIDADE	R\$ 2,79	R\$ 139,50
26	Pano de prato multiclean	30	UNIDADE	R\$ 5,39	R\$ 161,70
27	Papel alumínio/ tipo rolo 4,5x7,5	45	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 449,50
28	Papel filme 100m (plástico)	12	UNIDADE	20,55	R\$ 246,6
29	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	40	FARDO	R\$ 37,25	1,490,00
30	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	80	PACOTE	R\$ 7,99	R\$ 639,20
31	Pedra sanitária para vaso politriz	50	UNIDADE	R\$ 3,44	R\$ 172,00
32	Rodo cabo plástico resistente /tm 60 cm	20	UNIDADE	R\$ 30,74	R\$614,8
33	Rodo plástico resistente com cabo/ comprimento 40cm	20	UNIADE	R\$ 21,23	R\$ 424,6
34	Sabão em barra, pac 1kg	10	QUILOGRAMA	R\$ 8,29	R\$ 82,9
35	Sabão em po 500g (omo, minerva)	50	UNIDADE	R\$ 8,38	R\$ 419,00
36	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	R\$ 13,23	R\$ 1,984,5
37	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	R\$ 10,49	R\$ 15573,5
38	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	R\$ 13,25	R\$ 1,987,5
39	Saco plástico lixo em rolo/ tam 15 litros / 60 uni	50	UNIDADE	5,75	R\$ 287,5
40	Touca descartável tnt/elástico duplico	200	UNIDADE	R\$ 11,79	R\$ 2,358,00
41	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	4	UNIDADE	R\$ 31,99	R\$ 127,96

42	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	25	UNIDADE	R\$ 35,45	R\$ 886,25
VALOR TOTAL R\$ R\$ 7,601,76					

Atesto para devidos fins que a presente pesquisa de preços foi feita por mim LUCAS EDUARDO DE SOUSA E SILVA, Chefe do departamento de compras, "in loco" objetivando adquirir um parâmetro de preço dos itens listados no mercado local. Pesquisa feita pelo aplicativo do mercado (clube macre).

Pesquisa de preço feita em Ourilândia do Norte-PA, em 15 de fevereiro de 2024

Lucas Eduardo de S. E. SILVA

Lucas Eduardo de Sousa e Silva

PESQUISA DE PREÇOS LIMPEZA

EMPRESA:

CNPJ:

DATA:

Adriana Carvalho

CNPJ: 16.965.316/0001-58
I. E.: 15.387.057-5
SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA.
Av. das Nações, 2240 - Centro - CEP: 88.390-000
Ourilândia do Norte - PA

Item	Especificação do produto	Quant.	UNIDADE	P. UNIT	P. TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA 2 Litros	50	UNIDADE	8.99	449,50
02	Álcool gel 75° 500gr	80	UNIDADE	14.99	1.199,20
03	Álcool liquido 70° 1000ml	110	LITROS	14.99	1.648,90
04	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	10	UNIDADE	24.99	249,90
05	BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70°	40	UNIDADE	19.99	799,60
06	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA,	400	UNIDADE	9.99	3.996,00
07	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	160	UNIDADE	4.99	798,40
08	Escova para lavar condor ou similar	10	UNIDADE	5.99	59,90
09	Escova de limpeza de vaso sanitário com suporte	10	UNIDADE	19.99	199,90
10	Espanador material sintético tamanho M	03	UNIDADE	29.99	89,97
11	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIL	04	FARDO	48,86	195,44
12	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	80	UNIDADE	2.99	239,20
13	Flanela pequena 40x30	50	UNIDADE	4.99	249,50
14	Guardanapo pc 50 und 30x33pct 50 uni	200	UNIDADE	7.99	1.598,00
15	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	80	UNIDADE	21.99	1.759,20
16	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ,	60	UNIDADE	5.49	329,40

	MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML				
17	LIMPA ALUMINIO PASTA, POTE 500 GR	20	UNIDADE	29.99	599,80
18	Limpa cerâmica azulim 1lt	10	UNIDADE	14.99	149,90
19	Limpa vidros/ vidrex	40	UNIDADE	24.99	999,60
20	Limpador veja multiuso	200	UNIDADE	7.99	1.598,00
21	Lustra moveis poli flor 100 mL	25	UNIDADE	14.99	374,75
22	Luva para limpeza domestica (par)	12	UNIDADE	19.99	239,88
23	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	200	UNIDADE	19.99	3.998
24	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	100	UNIDADE	19.99	1.999,00
25	Pano de chão/ limpo alvejado	50	UNIDADE	12.99	649,50
26	Pano de prato multiclean	30	UNIDADE	8.99	269,70
27	Papel alumínio/ tipo rolo 4,5x7,5	45	UNIDADE	9.99	449,55
28	Papel filme 100m (plástico)	12	UNIDADE	39.99	479,88
29	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	40	FARDO	119,85	4.794,00
30	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	80	PACOTE	7.99	639,20
31	Pedra sanitária para vaso politriz	50	UNIDADE	3.49	174,50
32	Rodo cabo plástico resistente /tm 60 cm	20	UNIDADE	34.99	699,80
33	Rodo plástico resistente com cabo/ comprimento 40cm	20	UNIADE	29.99	599,80
34	Sabão em barra, pac 1kg	10	QUILOGRAMA	14.99	149,90
35	Sabão em po 500g (omo, minerva)	50	UNIDADE	10.99	549,50
36	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	9.99	1.498,50
37	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	7.99	1.198,50
38	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	11.99	1.798,50
39	Saco plástico lixo em rolo/ tam 15 litros / 60 uni	50	UNIDADE	59.99	2.999,50
40	Touca descartável tnt/elástico duplico	200	UNIDADE	34.99	6.998,00

41	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	4	UNIDADE	29.99	119.96
42	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	25	UNIDADE	34.99	874.75
VALOR TOTAL LOTE 1 R\$				48.763.98	

DATA DA EMISSÃO: Ourilândia do Norte - Pará em 20 / FEVEREIRO / 2024

Assinatura do responsável da proponente

Lucas Eduardo de S. e Silva

Lucas Eduardo de Sousa e Silva

Assinatura do responsável da proponente



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023,
CELEBRADA ENTRE O CÂMARA MUNICIPAL DE
OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, E A EMPRESA I. DE
ALMEIDA B. DIAS LTDA, TENDO COMO OBJETO A
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, NA FORMA ABAIXO.**

A CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, Estado do Pará, à Av. das Nações, 3326, Centro, na cidade de Ourilândia do Norte inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda, sob o nº34.682.385/0001-36, neste ato designada **CONTRATANTE**, por seu representante, o Vereador Presidente **RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sítio Verde, Vicinal Quatro Barracos, KM 20, s/nº, zona rural, cidade de Ourilândia do Norte, portador do CPF sob o nº 293.152.632-00, CI. RG. Nº 1609276 PC-PA, data de expedição 20/09/2017, doravante denominados **CONTRATANTE** e a **EMPRESA I. DE ALMEIDA B. DIAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.751.618/0001-75, com sede na RUA: PERIMETRAL NORTE Nº 192 – QUADRA: 001, LOTE: 008, SALA, 01, BAIRRO: LIBERDADE 1, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000. Representada neste ato pelo seu Representante legal o Sr. FABRICIO PINHEIRO MARTINS, RG Nº 5508409 PC/PA, CPF: 034.860.163 - 85, nacionalidade brasileiro, estado civil casado, profissão Empresário, e-mail: ffjmartins@bol.com.br, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é o fornecimento fracionado de produtos higiene, limpeza, copa e cozinha, conforme termos e condições constantes no Termo de Referência - ANEXO I do Pregão Eletrônico nº 002/2023.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2023, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

1.3. Objeto da contratação são os lotes 02 e 03 da termo de referência do Pregão Eletrônico nº 002/2023:

LOTE II- PRODUTOS COPA E COZINHA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR, 04/06 LITROS, RETANGULAR,	UND.	3	EIRILAR	RETANGULAR	R\$ 69,99	R\$ 209,97
2	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	UND.	8	PLASUTIL	6 LTS	R\$ 51,99	R\$ 415,92
3	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	UND.	4	ABC	Nº 40	R\$ 49,99	R\$ 199,96
4	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	UND.	20	COADOR DO BOM	MEDIO	R\$ 4,69	R\$ 93,80
5	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	UND.	20	COADOR DO BOM	GRANDE	R\$ 5,49	R\$ 109,80
6	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL – TAMANHO MEDIO	UND.	12	INOX	MEDIO	R\$ 3,59	R\$ 43,08
7	COPO DE VIDRO, 390ML	UND.	60	DURALEX	390ML	R\$ 11,99	R\$ 719,40
8	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	UND.	200	COPOBRAS	50ML	R\$ 3,99	R\$ 798,00
9	COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID – TERMOPOT CRISTAL	UND.	16	COPOBRAS	200ML	R\$ 199,75	R\$ 3.196,00
10	FAÇA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	UND.	2	INOX	10 POLEG.	R\$ 29,99	R\$ 59,98
11	FAÇA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND.	12	TRAMONTINA	INOX	R\$ 7,99	R\$ 95,88
12	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.	UND.	6	TRAMONTINA	INOX	R\$ 28,99	R\$ 173,94
13	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	UND.	12	TRAMONTINA	INOX	R\$ 7,99	R\$ 95,88



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

14	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UND.	15	TERMOLAR	1 LT	R\$ 74,99	R\$ 1.124,85
15	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	UND.	10	TERMOLAR	500ML	R\$ 39,99	R\$ 399,90
16	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS	UND.	2	TRAMONTINA	Nº 22	R\$ 53,99	R\$ 107,98
17	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS	UND.	2	TRAMONTINA	Nº 26	R\$ 72,99	R\$ 145,98
18	ISQUEIRO GLP BIC	UND.	6	BIC	A GÁS	R\$ 5,49	R\$ 32,94
19	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 2LT	UND.	10	PLASUTIL	2 LTS	R\$ 24,70	R\$ 247,00
20	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	UND.	4	EIRILAR	3 LTS	R\$ 40,99	R\$ 163,96
21	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	UND.	2	TRAMONTINA	ALUMINIO	R\$ 72,94	R\$ 145,88
22	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.	UND.	4	TRAMONTINA	30CM	R\$ 26,99	R\$ 107,96
23	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	UND.	4	VIDROMIX	2 LTS	R\$ 16,99	R\$ 67,96
24	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	UND.	12	PLASUTIL	2 LTS	R\$ 16,99	R\$ 203,88
25	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	UND.	12	DURALEX	MEDIO	R\$ 8,99	R\$ 107,88
26	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L, TAMANHO: 28X41CM, PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS,	UND.	5	NEW PAPER	P/ 5 LTS	R\$ 170,99	R\$ 854,95
27	XICARA EM PORCELANA, 100 ML	UND.	24	DURALEX	100ML	R\$ 16,99	R\$ 407,76
28	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	UND.	36	DURALEX	200ML	R\$ 24,99	R\$ 899,64
Valor Total						R\$ 11.230,13	
Onze mil, duzentos e trinta reais e treze centavos							



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

LOTE III- PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q' BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	UND.	50	FC	2 LTS	R\$ 7,89	R\$ 394,50
2	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	UND.	80	START	500ML	R\$ 10,99	R\$ 879,20
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70º 1000ml	UND.	110	START	1 LT	R\$ 13,69	R\$ 1.505,90
4	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	UND.	10	ARQPLAST	12 LTS	R\$ 25,00	R\$ 250,00
5	BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70º	UND.	40	PLASUTIL	500ML	R\$ 16,99	R\$ 679,60
6	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA,	UND.	400	START	2 LTS	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00
7	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	UND.	160	OI	500ML	R\$ 3,39	R\$ 542,40
8	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR	UND.	10	CONDOR	P/ LAVAR	R\$ 6,99	R\$ 69,90
9	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND.	10	BRUBA LAR	C/ SUPORTE	R\$ 11,99	R\$ 119,90
10	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	UND.	3	SANTA MARIA	MEDIO	R\$ 26,99	R\$ 80,97
11	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRILO	UND.	4	YPÊ	FD C/ 14 UNDS	R\$ 41,86	R\$ 167,44



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

12	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UND.	80	PRATIK	DUPLA FACE	R\$ 1,79	R\$ 143,20
13	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	UND.	50	PROPRIA	ALGODÃO	R\$ 4,99	R\$ 249,50
14	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	UND.	200	SANTEPEL	PCT C/ 50 UNDS	R\$ 4,99	R\$ 998,00
15	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	UND.	80	SBP	300ML	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
16	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML	UND.	60	ECÔNOMICO	500ML	R\$ 5,29	R\$ 317,40
17	LIMPA ALUMINIO PASTA, POTE 500 GR	UND.	20	ECÔNOMICO	500ML	R\$ 9,99	R\$ 199,80
18	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	UND.	10	START	1 LT	R\$ 9,99	R\$ 99,90
19	LIMPA VIDROS, VIDREX, ESPERSOR EM SPRAY	UND.	40	START	SPRAY	R\$ 18,99	R\$ 759,60
20	LIMPADOR VEJA MULTI- USO 500 ML	UND.	200	VEJA	500ML	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00
21	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	UND.	25	POLIFLOR	200ML	R\$ 10,99	R\$ 274,75
22	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (par)	UND.	12	VOLK	LATEX	R\$ 19,99	R\$ 239,88
23	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	UND.	200	VOLK	VINIL	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
24	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	UND.	100	ULTRA FRESH	360ML	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
25	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	UND.	50	PROPRIA	ALVEJADO	R\$ 18,99	R\$ 949,50
26	PANO DE PRATO MULTICLEAN	UND.	30	PROPRIA	ALGODÃO	R\$ 10,99	R\$ 329,70
27	PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M	UND.	45	WYDA	7,5 MTS	R\$ 9,49	R\$ 427,05
28	PAPEL FILME 100 METROS (PLASTICO)	UND.	12	WYDA	100 MTS	R\$ 127,99	R\$ 1.535,88



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

29	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	UND.	40	FOFINHO	30 MTS	R\$ 67,04	R\$ 2.681,60
30	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	UND.	80	SNACK	PCT C/2 ROLOS	R\$ 7,49	R\$ 599,20
31	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	UND.	50	SANY	P/ VASO	R\$ 2,89	R\$ 144,50
32	RODO COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 60 CM,	UND.	20	SANTA MARIA	60CM	R\$ 40,99	R\$ 819,80
33	RODO EM PLÁSTICO RESISTENCIA C/CABO, COMPRIMENTO 40 CM,	UND.	20	SANTA MARIA	40CM	R\$ 26,99	R\$ 539,80
34	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE	UND.	10	BARRA	1 KG	R\$ 16,99	R\$ 169,90
35	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	UND.	50	OMO	500GR	R\$ 9,29	R\$ 464,50
36	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	UND.	150	PRATIK	100 LTS	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
37	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	UND.	150	PRATIK	30 LTS	R\$ 5,99	R\$ 898,50
38	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	UND.	150	PRATIK	50 LTS	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
39	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	UND.	50	PRATIK	15 LTS	R\$ 6,99	R\$ 349,50
40	TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO	UND.	200	DESCARPACK	TNT	R\$ 0,99	R\$ 198,00
41	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	UND.	4	PRIMAVERA	C/ CABO	R\$ 34,99	R\$ 139,96
42	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	UND.	25	SANTA MARIA	C/ CABO	R\$ 15,31	R\$ 382,75
VALOR TOTAL						R\$ 31.229,18	
Trinta e um mil, duzentos e vinte e nove reais e dezoito centavos							



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

- 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data da assinatura e encerramento até 31/12/2023
- 2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
- 2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

- 3.1. O valor total da contratação é de R\$ 42.459.31 (quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos).
- 3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.
- 3.3. Os valores dos pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executados.

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 4.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Exercício de 2023 conforme descrição abaixo:

LEI ORÇAMENTÁRIA EXERCICIO 2023
Ficha: 11 PODER LEGISLATIVO
Unidade: 011101 CÂMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

- 5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

- 6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.
- 6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2.

7.3. Fica designada a servidora **GABRIELA WLLANNA OLIVEIRA MAGALHAES**, ocupante do cargo de Diretora de Departamento de Compras, Almoxarifado e Patrimônio da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte como fiscal nomeado, para ser fiscal do contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 002/2023, celebrado com a empresa CONTRATADA.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas na Lei 8.666/93, no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Ourilândia do Norte/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em via eletrônica, arquivo extensão PDF que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado com certificados digitais pelos contraentes.

OURILÂNDIA DO NORTE (PA), 20 de março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ
Raimundo de Oliveira da Silva- Presidente

I. DE ALMEIDA B. DIAS LTDA,
CNPJ nº 29.751.618/0001-75
(CONTRATADA)

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Cotação - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Pesquisado em 19/02/2024 09:22

Termos Pesquisados

1) ÁGUA SANITÁRIA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3020	8,1500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 8,1500	R\$ 8,1500	R\$ 8,1500		R\$ 8,1500	

2) ÁLCOOL EM GEL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	4140	10,4900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 10,4900	R\$ 10,4900	R\$ 10,4900		R\$ 10,4900	

3) ÁLCOOL LIQUIDO 70 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	21/12/2023	400	12,6400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 12,6400	R\$ 12,6400	R\$ 12,6400		R\$ 12,6400	

4) BALDE PLÁSTICO 12 LITROS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	07/02/2024	80	28,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 28,0000	R\$ 28,0000	R\$ 28,0000		R\$ 28,0000	

5) BORRIFADOR SPRAY | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2023-PE/SRP	10/01/2024	100	5,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000		R\$ 5,0000	

6) DESINFETANTE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	07/02/2024	7710	9,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 9,9900	R\$ 9,9900	R\$ 9,9900		R\$ 9,9900	

7) DETERGENTE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	21/12/2023	600	3,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000		R\$ 3,5000	

8) ESCOVA PARA LAVAR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	270	3,4900



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,4900	R\$ 3,4900	R\$ 3,4900	R\$ 3,4900

9) ESPANADOR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	27/12/2023	30	22,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 22,9000	R\$ 22,9000	R\$ 22,9000	R\$ 22,9000

Detalhamento de Preços

Termo 1: ÁGUA SANITÁRIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado

ÁGUA SANITÁRIA 2LTS - Especificação: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, embalagem plástica com 2 l. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.

Lote/Item
0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42.924.375/0001-98	8,1500	3.020,00 Unidade	/

Termo 2: ÁLCOOL EM GEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado

ÁLCOOL EM GEL 500ml - Especificação: Álcool em gel 70%, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4, embalagem c/ 500ml. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.

Lote/Item
0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	10,4900	4.140,00 Unidade	/

Termo 3: ÁLCOOL LIQUIDO 70

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado

ALCOOL LÍQUIDO 70 1LT --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Lote/Item
0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.099.275/0001-49	12,6400	400,00 Unidade	/

Termo 4: BALDE PLÁSTICO 12 LITROS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	Portal de Compras Públicas	07/02/2024

Produto Licitado

BALDE PLÁSTICO 12 LITROS DE MATERIAL RESISTENTE MULTIUSO Especificação : BALDE PLÁSTICO FRISADO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE COM ALÇA DE FERRO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS.

Lote/Item
0 / 299

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	28,0000	80,00 Unidade	/

Termo 5: BORRIFADOR SPRAY

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2023-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	10/01/2024

Produto Licitado

Lote/Item



BORRIFADOR SPRAY --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. 0 / 67

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	19.578.887/0001-28	5,0000	100,00 Unidade	/

Termo 6: DESINFETANTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	Portal de Compras Públicas	07/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS FLORAL Especificação : DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS,FRAGÂNCIA FLORAL,COR ROSA, CARATÉRICAS: LIMPA E DESINFETA, POSSUINDO AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, PROPORCIONANDO LIMPEZA E PERFUMAÇÃO PROLONGADA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS.	0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SIZELIA A PINHEIRO	00.866.945/0001-90	9,9900	7.710,00 Unidade	/

Termo 7: DETERGENTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LÍQUIDO COMUM 500ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R DIAS RODRIGUES LTDA	29.878.265/0001-79	3,5000	600,00 Unidade	/

Termo 8: ESCOVA PARA LAVAR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 151

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. B. DE SOUZA COMERCIO	05.074.560/0001-04	3,4900	270,00 Unidade	/

Termo 9: ESPANADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR DE PENAS TAMANHO 40 CM Especificação: Para ter um ambiente saudável, evitando o aparecimento de mofo em móveis e objetos de decoração. O espanador é para limpeza diária de maneira rápida. Espanador de pena n. 40. Medidas do produto: comprimento 64 cm, largura 16 cm e altura 25 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	22,9000	30,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Cotação - pesquisa de preço limpeza e higiene

Pesquisado em 19/02/2024 17:11

Termos Pesquisados

1) LUSTRA MOVEIS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA	013/2023	20/09/2023	66	10,6900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,6900	R\$ 10,6900	R\$ 10,6900	R\$ 10,6900		

2) LUVA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde de Pau D'arco - PA	018/2023-FMS	31/01/2024	600	19,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 19,0000	R\$ 19,0000	R\$ 19,0000	R\$ 19,0000		

3) LUVA DOMESTICA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	25/01/2024	140	5,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,2000	R\$ 5,2000	R\$ 5,2000	R\$ 5,2000		

4) ODORIZANTE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Nova Esperança do Piraí	08_2023_SRP	15/01/2024	220	9,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000		

5) PANO DE PRATO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	23/01/2024	1680	10,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,1000	R\$ 10,1000	R\$ 10,1000	R\$ 10,1000		

6) PANO PARA CHÃO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	25/01/2024	190	9,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,6000	R\$ 9,6000	R\$ 9,6000	R\$ 9,6000		

7) PAPEL ALUMINIO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	9/2023-004-CMEC	11/09/2023	8	9,2900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,2900	R\$ 9,2900	R\$ 9,2900	R\$ 9,2900		

8) PAPEL FILME | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curralinho	003/2023	29/08/2023	240	106,5600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 106,5600	R\$ 106,5600	R\$ 106,5600	R\$ 106,5600		

9) PAPEL HIGIÊNICO | Preços Validados: 2



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023/PE/SRP	10/01/2024	1250	65,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	004/2023	19/10/2023	365	59,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 62,2500	R\$ 65,0000	R\$ 59,5000	R\$ 65,0000		

10) PAPEL TOALHA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	19/01/2024	1000	7,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,5000	R\$ 7,5000	R\$ 7,5000	R\$ 7,5000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LUSTRA MOVEIS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA	013/2023	Portal de Compras Públicas	20/09/2023	
Produto Licitado	Lote/Item			
Lustra móveis 200ml --- Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA	0 / 18			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	10,6900	66,00 Frasco	/

Termo 2: LUVA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Saúde de Pau D'arco - PA	018/2023-FMS	Portal de Compras Públicas	31/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
LUVA DE PROCEDIMENTO , TAM P CAIXA COM 100 PARES - Detalhamento: LUVA DE PROCEDIMENTO , TAM P CAIXA COM 100 PARES --- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALAR PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU DARCO-PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	0 / 222			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP	04.860.742/0001-48	19,0000	600,00 Caixa	/

Termo 3: LUVA DOMESTICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	25/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL	0 / 68			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	5,2000	140,00 Par	/

Termo 4: ODORIZANTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá	08_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	15/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Odorizante de ambiente 400ml. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.	0 / 100			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10.593.418/0001-03	9,0000	220,00 Unidade	/

Termo 5: PANO DE PRATO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

PANO DE PRATO, Pano de Prato Atoalhado 45X70 --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e outros insumos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.

0 / 68

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.140.016/0001-14	10,1000	1.680,00 Unidade	/

Termo 6: PANO PARA CHÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De iChão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL

0 / 81

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	9,6000	190,00 Unidade	/

Termo 7: PAPEL ALUMINIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	9/2023-004- CMEC	Portal de Compras Públicas	11/09/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

ROLO DE PAPEL ALUMINIO --- Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Limpeza e Higienização, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás PA.

0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO GRIFE DA CARNE LTDA	35.575.055/0001-04	9,2900	8,00 Pacote	/

Termo 8: PAPEL FILME

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curralinho	003/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Papel Filme p/ Ultrassom UPP-110HG 110mm x 18mm --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Técnico para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Curralinho, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

0 / 177

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	21.581.445/0001-82	106,5600	240,00 Rolo	/

Termo 9: PAPEL HIGIÊNICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2023/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	10/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

Papel higiênico pacotec/ 04 rolos - Papel higiênico de 1ª qualidade,absorvente, macio, picotado, rolo com 30m,embaladosem pacotec/ 04 rolos, reembaladosem fardos com 64 rolos. Composto de 100% celulosevirgem, nacor branca, folhas duplas, classe 1, com alvura difusa UV calibrado no mínimo 98%,conforme ABNT NM ISO 2470:2001, pintasinferiora 1mm2/m2,conforme ABNT NBR 8259:2002, tempo deabsorção deágua menor que 4s,conforme ABNT NBR 15004:2003 eresistênciaàtração aseco ponderada maior que 190 N/m,conforme ABNT NBR NM ISO 15134:2007 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS ARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.

0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JACILENE PEREIRA GOMES	26.885.935/0001-96	65,0000	1.250,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	004/2023	Portal de Compras Públicas	19/10/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca. Fardo com 64 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA

0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



SEBASTIÃO Q. FERREIRA

07.137.759/0001-60

59,5000 365,00 Fardo

/

Termo 10: PAPEL TOALHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado

Lote/Item

PAPEL TOALHA - Especificação : PAPEL TOALHA NTURAL P/BANHEIRO PACOTE COM 1000 FOLHAS, MEDICNDO 23 x 21 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C M OZORIO	15.646.773/0001-17	7,5000	1.000,00 Unidade	/



Comprador - CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Cotação - pesquisa de preço limpeza e higiene

Pesquisado em 20/02/2024 09:04

Termos Pesquisados

1) PEDRA SANITARIA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	260	2,6400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,6400	R\$ 2,6400	R\$ 2,6400	R\$ 2,6400		

2) RODO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	9-2023-025	21/09/2023	380	14,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 14,0000	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000		

3) RODO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	057/2023	19/12/2023	3650	22,4300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 22,4300	R\$ 22,4300	R\$ 22,4300	R\$ 22,4300		

4) SABAO EM BARRA 1KG | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9.050701/2023	17/11/2023	2500	11,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,2000	R\$ 11,2000	R\$ 11,2000	R\$ 11,2000		

5) SABAO EM PO 500 G | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	21/12/2023	200	4,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,9900	R\$ 4,9900	R\$ 4,9900	R\$ 4,9900		

6) SACO DE LIXO 100 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	012/2023	22/01/2024	5510	4,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000		

7) SACO DE LIXO 15 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2023-022-PMI	31/10/2023	34000	2,7000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000		

8) SACO DE LIXO 30 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9202300008 - SRP	29/08/2023	500	3,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,9000	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000		

9) SACO DE LIXO 50 | Preços Validados: 1



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	1658	18,4500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 18,4500	R\$ 18,4500	R\$ 18,4500	R\$ 18,4500		

10) TOUCA DESCARTAVEL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023- 023- FMS	01/09/2023	1200	1,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,0000	R\$ 1,0000	R\$ 1,0000	R\$ 1,0000		

11) VASSOURA CERDAS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	017/2023	03/10/2023	626	13,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 13,9000	R\$ 13,9000	R\$ 13,9000	R\$ 13,9000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PEDRA SANITARIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado

Lote/Item

PEDRA SANITARIA FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

0 / 116

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	2,6400	260,00 Unidade	/

Termo 2: RODO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	9-2023-025	Portal de Compras Públicas	21/09/2023

Produto Licitado

Lote/Item

RODO PLASTICO 60CM Especificação: Rodo em plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plástico inclinado e comprimento mínimo de 150cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE OUTRAS ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA

0 / 61

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	22.492.039/0001-06	14,0000	380,00 Unidade	/

Termo 3: RODO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	057/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado

Lote/Item

RODO PLÁSTICO, 40 CM, CABO EM METAL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, destinados a atender a Prefeitura, Fundos Municipais e Secretarias do município de Ourilândia do Norte PA

0 / 256

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEPPERONI MIX LTDA	37.501.551/0001-49	22,4300	3.650,00 Unidade	/

Termo 4: SABAQ EM BARRA 1KG

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9.050701/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado

Lote/Item



SABÃO EM BARRA 1KG --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA. 0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	35.674.609/0001-20	11,2000	2.500,00 Unidade	/

Termo 5: SABAO EM PO 500 G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	0 / 51

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.099.275/0001-49	4,9900	200,00 Unidade	/

Termo 6: SACO DE LIXO 100

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	012/2023	Portal de Compras Públicas	22/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO DE LIXO 100 LITROS --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA	0 / 52

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	4,0000	5.510,00 Pacote	/

Termo 7: SACO DE LIXO 15

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2023-022-PMI	Portal de Compras Públicas	31/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO DE LIXO 15L PCT C/10 UND --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS.	0 / 44

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	02.219.339/0001-09	2,7000	34.000,00 Pacote	/

Termo 8: SACO DE LIXO 30

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9202300008 - SRP	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Saco de Lixo 30 lt. com 20 unidades. --- PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE- PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 80

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	32.918.645/0001-02	3,9000	500,00 Pacote	/

Termo 9: SACO DE LIXO 50

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO P/ LIXO 50 LTS - Especificação : Saco de lixo 50 litros, pacote com 100 unidades , preto --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	18,4500	1.658,00 Pacote	/

Termo 10: TOUCA DESCARTAVEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-023- FMS	Portal de Compras Públicas	01/09/2023



Produto Licitado**Lote/Item**

TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO --- Sistema de registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos hospitalares laboratorial para atender as necessidades do hospital municipal, atenção básica em saúde, centro de atenção psicossocial e farmácia básica municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência.

0 / 590

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI	40.184.510/0001-80	1,0000	1.200,00 Pacote	/

Termo 11: VASSOURA CERDAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	017/2023	Portal de Compras Públicas	03/10/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Vassoura cerdas de nylon com cabo --- REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA

0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H V CARVALHO CHAGAS LTDA	42.983.017/0001-56	13,9000	626,00 Unidade	/

